



DR. DAVID ANTONIO VELÁSQUEZ SARAVIA M.D.

ESPECIALIDADES

- Medicina Interna
- Emergencias (Urgencias)
- Cuidados Intensivos (I.C.U.)
- Geriátría (Asilo de Ancianos)
- Medicina Familiar
- Naturopatía
- Obesidad y Metabolismo

CERTIFICACIONES

Certificado por la Academia Americana de Medicina Interna (A.B.I.M. Certified)

DATOS PERSONALES:

- **EDAD:** 58 Años
- **Estado Civil:** Divorciado
- **Nacionalidad:** Salvadoreña y Estadounidense
- **Oficinas:** México, El Salvador, Estados Unidos, Puerto Rico

LICENCIAS MEDICAS:

A. EL SALVADOR

- **JVPM** NO. 8812019 (JUNTA DE VIGILANCIA DE LA PROFESIÓN MÉDICA DE EL SALVADOR)

B. MEXICO

- **SEP** NO. 2468014 (DIRECCIÓN GENERAL DE PROFESIONES DE MÉXICO)

C. ESTADOS UNIDOS

- **ECFMG** NO. 1996 (EDUCATIONAL COMMISSION FOREIGN MEDICAL GRADUATE)
- **USLME** NO. 1996 (UNITED STATES LICENSE MEDICAL EXAMINATION)
- **OSMB** NO. 2002 (OHIO STATE MEDICAL BOARD)
- **MSMB** NO 1997 (MISURI STATE MEDICAL BOARD)

PERFIL

Soy un médico profesional de la medicina convencional por más de 30 años en Estados Unidos, México y El Salvador. Mi énfasis en la SALUD, es un concepto holístico a través de la integración e innovación a los diversos modelos médicos, científicos y alternativos. Mi legado es una educación integral de desarrollo en tecnología médica, es un modelo de estilo de vida a la nueva generación de profesionales que deben dedicarse con integridad, ética y valores humanos. Mi servicio abnegado ha sido una prioridad a las necesidades del paciente, sus familiares y su entorno social como una misión de mi vida.

Desde mi retiro en medicina interna y otras especialidades, me dedico al turismo de Salud, permitiéndome viajar por el mundo. Mi aprendizaje y mi deseo de compartir con otros colegas, es mi experiencia en mi nueva etapa de vida como emprendedor y gestor de proyectos. **DOCTORES TOURIMED**, es una marca de mi empresa **MEDNET ENTERPRISE INC**, enfocada al Turismo Médico entre los latinos de Estados Unidos y Canadá para conectarlos con servicios y especialistas de Latinoamérica. Mi visión es hacer un impacto a la humanidad a través de mi conocimiento y experiencia, como un legado de cambio para bien.

EDUCACION



NATUROPATIA

SEGUNDO SEMESTRE EN UNIVERSIDAD
IBEROAMERICANA (UDH DE LA CIUDAD DE MÉXICO)
AÑO: **2024**



POSTGRADO

TITULO: MEDICINA INTERNA,

1. HOSPITAL SAINT VINCENT CHARITY, AFILIADO A LA UNIVERSIDAD CASE WESTERN RESERVE CLEVELAND, OHIO, EE.UU.
AÑO: **2000-2002**

2. HOSPITAL SAINT MARY'S HEALTH CENTER, AFILIADO A LA SAINT LOUIS UNIVERSITY SAN LUIS MISURI
AÑO: **1997-2000**



EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR

TITULO: MEDICO CIRUJANO, UNIVERSIDAD DE MONTEMORELOS, NUEVO LEON, MEXICO
AÑO: **1990**

TITULO: MEDICAL DOCTOR (M.D.)
Ó DOCTOR EN MEDICINA, **USMLE** (UNITED STATES MEDICAL LICENSING EXAMINATION)

TITULO: MEDICAL DOCTOR (M.D.)
Ó DOCTOR EN MEDICINA, **ECFMG** (EDUCATIONAL COMMISSION FOR FOREIGN MEDICAL GRADUATES)
AÑO: **1996**

TITULO: HOMOLOGACION DE DOCTOR EN MEDICINA, UNIVERSIDAD DE EL SALVADOR (**UES**)
AÑO: **2019**



3590 Emery Club Way Columbus, Ohio 43219 EEUU.



614-625-9974



drv_intermedic1@yahoo.com

EXPERIENCIA PROFESIONAL

2002

INTEGRATED MEDICAL CENTER/
VELNET21 GHS/ MEDNET ENTERPRISE INC
MEDICO INTERNISTA/ PROPIETARIO,
COLUMBUS, OHIO

2004 - 2006

WESTSHORE FAMILY PRACTICE
CLEVELAND CLINIC FOUNDATION, UNIVERSITY HOSPITAL
MEDICO INTERNISTA
CLEVELAND, OHIO

2003-2016

DEACONESS HOSPITAL/ GALION COMMUNITY
HOSPITAL/ BUCYRUS COMMUNITY HOSPITAL
MEDICO DE EMERGENCIAS/STAFF
CLEVELAND, OHIO

FULTON FAMILY HEALTH CENTER/
MEDICO INTERNISTA/STAFF
CLEVELAND, OHIO

1995 - 1996

REVISION CURSOS STEPS: I, II, III
DEL USMLE, RUSH-PRESBYTERIAN HOSPITAL
CHICAGO, ILLINOIS

1992 - 1994

TRI COUNTY HOSPITAL, LEXINGTON, NEBRASKA
ASISTENTE DE ENFERMERIA E INTERPRETE
DE INGLES A ESPAÑOL

IDIOMAS

1. HABLO Y ESCRIBO ESPAÑOL E INGLÉS
2. ENTIENDO PORTUGUÉS Y HABLO NIVEL INTERMEDIO
3. ENTIENDO FRANCES Y HABLO LO BÁSICO
4. APRENDIENDO ÁRABE ACTUALMENTE

REFERENCIAS

BAJO SOLICITUD DEL INTERESADO.
ENVIARÉ CONTACTOS A SU CORREO PERSONAL

EMPRESAS Y FUNDACIONES DESARROLLADAS



OFICINAS

31-35 Avenida Main
Bayamón, Puerto Rico 00959

 614-625-9974

 drv_intermedic1@yahoo.com

 <https://doctorestourimed.com>

RELIGIONES

1. ADVENTISTA DEL SÉPTIMO DÍA, DESDE 1981
2. SCIENTOLOGY CHURCH
(VOLUNTARIO MISIONERO EN PUERTO RICO)

PASATIEMPOS

- VIAJAR EN CRUCEROS
- ESCUCHAR MÚSICA Y TOCAR GUITARRA
- PRACTICAR RAPEL, FUTBOL
- EXPEDICIONES CON LA NATURALEZA
- ESTUDIO DE CULTURA Y ARTE ANCESTRAL

HABILIDADES

1. CONFERENCISTA INTERNACIONAL.
2. GESTOR DE PROYECTOS
3. DESARROLLO DE MICRO EMPRESAS
4. ASESOR Y CONSULTOR PARA PROFESIONALES DE LA SALUD
5. EMPRENDEDOR DE MARKETING EN RED

